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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

FOMC ardından Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Japonya ve Çin endeksleri 
negatif seyirler izlerken, Hong Kong endekslerinde alıcılı bir görünüm takip ediliyor. Fed’in faiz kararı 
ile açıklanan makroekonomik projeksiyonlarda Fed üyelerinin medyan faiz beklentileri bu sene için 
mart ayında beklenen üç indirim yerine sadece bir indirime işaret etti. Karar ardından ABD endeksleri 
de karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,09 düşüşle günü tamamlarken, gerileyen faiz 
indirim beklentilerine rağmen S&P500 %0,85 ve Nasdaq %1,53 değer kazancı ile yine rekor 
seviyelerden kapanış yaptılar. ABD vadelilerine baktığımızda karışık görünümün bu sabah da devam 
ettiği görülüyor. Avrupa vadelilerinde ise negatif bir görünüm takip ediyoruz. 
 
Dün açıklanan verilere göre ABD’de tüketici fiyat endeksi mayıs ayında beklentilerin altında kalarak 
aylık bazda değişim göstermedi. Böylece TÜFE’nin yıllık artışı %3,4’ten %3,3’e geriledi. Çekirdek TÜFE 
de beklentilerin altında kalarak aylık %0,2, yıllık %3,4 artış kaydetti. Aylık enflasyonun yavaşlamasında 
benzin fiyatlarındaki düşüş etkili olurken, barınma fiyatlarının yüksek artışını sürdürmesi bu etkiyi 
sınırladı. Veride dikkat çeken bir diğer detay, Fed’in yakından takip ettiği süper çekirdek olarak 
adlandırılan barınma hariç çekirdek hizmet fiyatlarında, 2021 Eylül ayından bu yana ilk kez aylık bazda 
gerileme görülmesi oldu. Daha sonra açıklanan FOMC kararında Fed beklentilere paralel olarak 
federal fonlama oranını %5,25-%5,50 seviyelerinde sabit tutarken, karar ile açıklanan üyelerin 
projeksiyonlarında sene sonu için medyan faiz beklentisi %5,1 düzeyinde belirlendi ve bu sene tek bir 
indirim olacağına işaret etti. Üyelerin beklentilerindeki dağılıma bakıldığında 4 üyenin seneyi aynı faiz 
oranı aralığında tamamlamayı beklediğini, 7 üyenin bir indirim, 8 üyenin ise 2 indirim öngördüğü 
görüldü. Hem çekirdek hem manşet PCE enflasyonu beklentileri yukarı revize edilirken, 2025 ve 2026 
için işsizlik oranı beklentileri de yukarı çekildi. Karar ardından Fed başkanı Powell, gerçekleştirdiği 
basın açıklamasında toplantı öncesinde açıklanan enflasyon verilerini ilerleme olarak değerlendirdi 
ancak daha fazla ilerleme gösteren veriye ihtiyaçlarının olduğunu vurguladı. Powell’ın açıklamasında 
yeni projeksiyonların “muhafazakâr bir yaklaşımı” gösterdiğini değerlendirmesi, bu sene için iki 
indirimin hala olası olduğunun sinyalini verdi. Beklentilerin altında kalan enflasyon verileri ardından 
yükselen faiz indirim beklentileri, FOMC ardından bir miktar gerilerken, fiyatlamalara baktığımızda 
piyasanın bu sene için iki indirime hala iyi bir ihtimal verdiğini görüyoruz. Enflasyon verileri ile 104,2 
seviyelerine gerileyen dolar endeksi, bu sabah 104,8 seviyelerinde hareket ediyor. ABD 10 yıllık tahvil 
faizi ise %4,32 seviyelerinde bulunuyor. Karar ile EURUSD bir miktar baskılansa da 1,0800 üstündeki 
seyrini sürdürüyor. Bugün ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları ile mayıs ayına ilişkin üretici 
enflasyonu verilerini takip edeceğiz. Euro Bölgesinde ise nisan ayına ilişkin sanayi üretimi verileri 
açıklanacak. 
 
BIST100 endeksi dün günü %1,14 değer kazancı ile 10.165 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi 89,4 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 32,30, 5 yıllık CDS primi ise 259,6 seviyelerinde 
bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayına ilişkin konut satışları açıklanacak. 
 
ABD enflasyon verileri ile desteklenen kıymetli madenler FOMC ardından eski seviyelerine gerilemiş 
bulunuyor. Ons altın 2.310$ seviyelerinde, ons gümüş 29,15$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent 
petrol 82,4$ seviyelerinde bulunurken, Bitcoin 67.600$ seviyelerinde işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0852–1,0900, aşağı yönde 1,0790–1,0720 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.328$–2.345$, aşağı yönde 2.277$–2.215$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 29,90$–30,25$, aşağı yönde 28,80$–28,50$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 980$–1.000$, aşağı yönde 940$–920$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.235 – 10.300 aşağı yönde 10.051– 9.807 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2860–1,2900, aşağı yönde 1,2763–1,2696 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Konut Satışları (bin) Mayıs 75,6

10:00 Türkiye Konut Satışları - Yıllık (%) Mayıs -11,8

12:00 EB Sanayi Üretimi - Aylık (%) Nisan 0,2 0,6

12:00 EB Sanayi Üretimi - Yıllık (%) Nisan -2,0 -1,0

15:30 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin) 08-Haz 225,0 229,0

15:30 ABD ÜFE - Aylık (%) Mayıs 0,1 0,5

15:30 ABD ÜFE - Yıllık (%) Mayıs 2,5 2,2

15:30 ABD Çekirdek ÜFE - Aylık (%) Mayıs 0,3 0,5

15:30 ABD Çekirdek ÜFE - Yıllık (%) Mayıs 2,5 2,4

19:00 Fed Üyelerinden Williams ABD Hazine Bakanı Yellen ile Röportaj Yapacak

Hazine 2 Yıl Vadeli Altın Tahvili ve Altına Dayalı Kira Sertifikası İhraç Edecek

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 İnşaat maliyet endeksi nisan ayında bir önceki aya göre %2,12, bir önceki yılın aynı dönemine göre %71,8 arttı. Böylelikle Şubat 2023'ten bu yana inşaat 

maliyetlerinde en hızlı yıllık artış kaydedildi. 

 TCMB verilerine göre nisan sonu itibarıyla özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, 2023 yıl sonuna göre 1 milyar dolar artışla 165,1 milyar 

dolar oldu. Vadeye göre incelendiğinde, 2023 yıl sonuna göre, uzun vadeli kredi borcunun 458 milyon dolar azalarak 154,5 milyar dolar, kısa vadeli kredi 

borcunun (ticari krediler hariç) ise 1,5 milyar dolar artarak 10,6 milyar dolar düzeyinde gerçekleştiği gözlendi. 

 İhracat birim değer endeksinin ithalat birim değer endeksine bölünmesiyle hesaplanan dış ticaret haddi, bir önceki yılın aynı ayına göre %1,9 azalarak, 

2024 yılı Nisan ayında 86,0 oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek yaptığı paylaşımda "Kurucu üyesi olduğumuz Asya Altyapı Yatırım Bankası’nın (AAYB) Başkanı Sayın Jin Liqun’u 

Bakanlığımızda ağırladık. Kalkınma önceliklerimize destek veren Banka, kurulduğu 2016’dan bu yana ülkemize 4,5 milyar dolar finansman sağlamıştır. 

Görüşmede önümüzdeki 3 yılı kapsayan AAYB’nin ilk Ülke Programı hazırlıklarını başlattık. Güçlü ekonomi programımızla uluslararası finansal kuruluşların 

yatırım yaptığı önde gelen ülkelerden olmayı sürdüreceğiz" dedi. 

 Fitch Ratings Bankalar Direktörü Ahmet Emre Kılınç, Türk bankalarının son bir yılda yaklaşık 4,6 milyar dolar sermaye benzeri ihracı olduğunu ve dış 

finansman kaynaklı risklerinin azaldığını belirterek, "Bundan sonraki dönemde, Türk bankalarının fırsatlara göre hareket edeceğini düşünüyoruz." dedi. 

 Garanti BBVA yıl sonu Dolar/TL tahminini 42’den 38’e, yıllık tüketici enflasyonu tahminini de %45’ten %43’e düşürdü. Garanti BBVA ekonomistleri 

tarafından kaleme alınan Türkiye Ekonomik Görünüm raporunda, politika faizinin yılın son çeyreğine kadar %50’de tutulacağı, kasım ve aralık aylarında iki 

faiz indirimi yapılabileceği öngörüsüne yer verildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, uluslararası mali suçlarla mücadelede ülkelerin performanslarını değerlendiren FATF'ın toplantısına katılmak 

üzere 28 Haziran’da Singapur'a gidecek. Şimşek'in katılacağı FATF toplantısında Türkiye'nin 2021'de alındığı gri listeden çıkarılabileceği belirtiliyor.  

 

Avrupa 

 Almanya’da AB uyumlu enflasyon mayıs ayı final verilerinde revize edilmeyerek aylık %0,2, yıllık %2,8 artışa işaret etti. 

 İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi'nin (ONS) açıkladığı nisan ayına ilişkin öncü büyüme verilerine göre, GSYH önceki aya göre değişim göstermedi. Böylece, 

nisan ayına kadar olan üç aylık dönemde GSYH %0,7 büyüme kaydetti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Nagel çekirdek enflasyonun hala çok yapışkan olduğunu değerlendirirken, engebeli bir yolda olduklarını, yolun 

son kilometresinin tüm yolun en karmaşık bölümü olacağını belirtti. ECB’nin kendisine aşırı güvenip çok iyimser olmaması gerektiğini vurgulayan Nagel 

“Otomatik pilotta değiliz. Bu durumla baş etmenin en kolay yolu toplantıdan toplantıya değerlendirme yapmak” diye konuştu. 

 

ABD 

 ABD’de tüketici fiyat endeksi mayıs ayında beklentilerin altında kalarak önceki aya göre değişim göstermedi. Böylece tüketici fiyat endeksinin yıllık artışı 

%3,4’ten %3,3’e geriledi. Mayıs ayında aylık %3,6 düşüş kaydeden benzin fiyatlarına karşın barınma endeksinin aylık artışının %0,4 ile yüksek seyrini 

sürdürmesi, benzin fiyatlarının yarattığı etkiyi sınırladı. Enerji ve gıda dışı fiyatları gösteren çekirdek TÜFE de mayıs ayında beklentilerin altında kalarak 

%0,2 artış gösterdi ve endeksin yıllık bazda artış hızı %3,6’dan %3,4’e yavaşladı. Çekirdek tarafta, temel mal fiyatları önceki ay ile aynı düzeyde seyrederken, 

hizmet fiyatlarındaki aylık artış önceki ayın altında %0,2 oldu. Barınma hariç çekirdek hizmet fiyatlarının göstergesi olan süper çekirdek tüketici fiyat 

endeksi ise aylık bazda %0,04 düşüş göstererek 2021’den bu yana ilk aylık düşüşünü kaydetmiş oldu. Böylece süper çekirdek TÜFE’nin yıllık artışı %4,91’den 

%4,83’e geriledi. Mayıs ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,5 artış gösterirken, yıllık bazda ise %0,8 yükseldi. 

 ABD federal hükümetinin bütçe açığı mayıs ayında 347 milyar dolar ile beklentilerin üstünde geldi. Böylece bütçe açığında, geçen yılın aynı ayına kıyasla 

%44 artış gerçekleşti. 

 Fed haziran ayı toplantısında politika faizini değiştirmeyerek %5,25-5,50 aralığında tuttu. Karar metninde ekonomik aktivitenin ve işgücü piyasasının güçlü 

seyrettiği ifadesi korundu. Mart ayı FOMC toplantısının metnindeki “Son aylarda Komite’nin %2’lik enflasyon hedefine ilerleme görmediği” ifadesi “Son 

aylarda Komite’nin %2’lik enflasyon hedefine ılımlı ilerleme gördüğü” ifadesi ile değiştirildi. Metinde, enflasyonun sürdürülebilir bir şekilde %2'ye doğru 

ilerlediğine dair daha fazla güven kazanana kadar Komite’nin faiz indirimini uygun görmediğine yönelik açıklama yinelendi. ‘Dot plot’ olarak bilinen 

noktasal grafiklerde Fed üyelerinin 2024 için medyan faiz indirim beklentisi 25 baz puana indi. 4 üyenin beklentisi bu sene faiz indirimi yapılmayacağı 

yönünde olurken, 7 üyenin sadece bir indirim, 8 üyenin ise iki indirim öngördüğü görüldü. Projeksiyonlarda 2024 ve 2025 enflasyon tahminleri 

yükseltilirken, 2026 için beklentiler %2'de sabit tutuldu. Büyüme beklentileri önceki projeksiyonlarla aynı seviyede tutulurken, 2025, 2026 ve uzun vadeli 

işsizlik oranı beklentileri yukarı revize edildi.  
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 Fed Başkanı Jerome Powell, FOMC toplantısı ardından yaptığı basın açıklamasında mayıs ayı enflasyon verilerini "ilerleme" olarak gördüklerini ancak para 

politikasını gevşetmeye başlamalarına izin verecek güvene sahip olduklarını düşünmediklerini ifade etti. ABD ekonomisinin son iki yılda istihdam ve 

enflasyon hedefleri doğrultusunda önemli ilerleme kaydettiğini belirten Powell, iş gücü piyasasının devam eden güçlü istihdam kazanımları ve düşük işsizlik 

oranıyla daha iyi bir dengeye ulaştığını, enflasyonun ise önemli ölçüde gerilediğini ancak hala çok yüksek olduğunu söyledi. Powell, "Talebi arzla uyumlu 

tutmak ve enflasyonist baskıları azaltmak amacıyla para politikasındaki kısıtlayıcı duruşumuzu sürdürüyoruz." dedi. Enflasyonun son iki yılda önemli ölçüde 

hafiflediğini ancak uzun vadeli %2 hedefinin üzerinde kalmaya devam ettiğini belirten Powell, bu yılın başlarında gelen enflasyon verilerinin beklenenden 

yüksek olduğunu ancak son dönemdeki aylık verilerin bir miktar hafiflediğini ifade etti. Ekonominin güçlü kalması ve enflasyonun devam etmesi halinde 

politika faizini uygun olduğu sürece mevcut seviyesinde korumaya hazır olduklarını belirten Powell, iş gücü piyasasının beklenmedik bir şekilde zayıflaması 

veya enflasyonun beklenenden daha hızlı düşmesi durumunda da yanıt vermeye hazır olduklarını kaydetti. Powell, para politikasının karşılaşılan riskler ve 

belirsizliklerle başa çıkmak için iyi bir konumda olduğunu vurgulayarak, kararlarını verilerin bütününü, görünüm ve risk dengesine etkilerini dikkate alarak 

toplantıdan toplantıya almaya devam edeceklerini ifade etti. 

 ABD Maliye Bakanlığı, Rusya'ya yönelik yaptırımları önemli ölçüde genişleterek Rusya'nın savunma sanayiine malzeme ve hizmet sağladığı belirtilen 

300'den fazla kişi ve kurumu hedef aldı. Açıklanan yeni yaptırımlarda Türkiye'de bulunan bazı şirketlerin de adı geçti. 

 

Asya 

 Hong Kong Para Otoritesi (HKMA), Fed’in faiz oranlarını değiştirmeme yönündeki hareketini takip ederek baz faiz oranını değiştirmedi. 

 Avrupa Birliği (AB), Çin'de üretilen elektrikli araçlara %17,4 ile %38,1 oranında değişen rakamlarda ek gümrük vergisi uygulayacağını açıkladı. Çin Ticaret 

Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, Çin'den ithal elektrikli araçlara ek gümrük vergisi getirmesi eleştirildi. AB'nin sonraki süreçte atacağı adımların Çin 

tarafından yakından izleneceği belirtilen açıklamada, Çin şirketlerinin meşru haklarının ve çıkarlarının korunması için gereken tüm tedbirlerin kararlılıkla 

alınacağı vurgulandı.  

 

Dünyadan 

 Uluslararası Enerji Ajansı, aylık raporunda, ABD, Avrupa ve Çin'den gelen zayıf ekonomik verilerin ardından 2024 için küresel petrol talebi büyüme 

tahminini düşürdü. Ajans yayımladığı raporda, talep artışı tahminini 100 bin varil/gün azaltılarak günde 960 bin varile düşürüldüğünü belirtti. 

 Moskova Borsası, ABD'nin yaptırımları nedeniyle 13 Haziran'dan itibaren dolar ve euro cinsinden yapılan işlemlerin sonlandırılacağını bildirdi. Rusya 

Merkez Bankası Perşembe günü Moskova Borsası'nda işlemlerin normalden yaklaşık üç saat sonra, TSİ 09:50'de başlayacağını açıkladı. 

 

 

2024 2025 2026 Uzun Vade 2024 2025 2026 Uzun Vade

Reel GSYH Değişimi % 2,1 2,0 2,0 1,8 2,1 2,0 2,0 1,8

İşsizlik Oranı % 4,0 4,1 4,0 4,1 4,0 4,2 4,1 4,2

PCE Enflasyonu % 2,4 2,2 2,0 2,0 2,6 2,3 2,0 2,0

Çekirdek PCE Enflasyonu % 2,6 2,2 2,0 2,8 2,3 2,0

Federal Fonlama Oranı % 4,6 3,9 3,1 2,6 5,1 4,1 3,1 2,8

2024 Mart

Kaynak: Fed

Fed'in Makro Ekonomik Projeksiyonları

2024 Haziran


